
VI Kadencja  

XIV Posiedzenie KRDL 

 
Uchwała Nr 198/VI/2024 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  
z dnia 17 grudnia 2024 roku 

w sprawie powołania Zespołu do spraw Młodych Diagnostów  
działającego przy Krajowej Radzie Diagnostów Laboratoryjnych  

 
Na podstawie art. 88 pkt 13 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o medycynie laboratoryjnej 
(Dz. U. z 2023 poz. 2125) w zw. z § 20 ust. 2 pkt 6 Statutu Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych stanowiącym Załącznik do Uchwały Nr 28/2022 VI Krajowego Zjazdu 
Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie Statutu Krajowej Izby 
Diagnostów Laboratoryjnych w zw. z § 6 Regulaminu działania Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 32/2022 VI Krajowego Zjazdu 
Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie Regulaminu działania 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, uchwala się co następuje:  
 

§ 1.   
 

1. Powołuje się Zespół do spraw Młodych Diagnostów działający przy Krajowej Radzie 
Diagnostów Laboratoryjnych (dalej: KRDL), stanowiący rodzaj Zespołu doradczego - 
dalej: Zespół.  

2. Za Młodego Diagnostę Laboratoryjnego uważa się diagnostę laboratoryjnego, który nie 
ukończył 35 roku życia.  

3. W skład Zespołu po wyrażeniu zgody wchodzą: 
1) przedstawiciele Młodych Diagnostów wybrani przez KRDL w toku bieżącej kadencji 

KRDL, 
2) przedstawiciele Młodych Diagnostów wybrani przez KRDL w poprzednich kadencjach 

KRDL,  
3) przedstawiciele Zespołu Kierunkowego ds. Analityki Medycznej KWSM, tj. osoby 

wyznaczone przez Krajową Wspólnotę Szkolnictwa Medycznego do współpracy z 
KRDL w zakresie analityki medycznej, 

4) przedstawiciele Studenckich Towarzystw Diagnostów Laboratoryjnych, tj. 
przedstawiciele organizacji studenckich aktywnie działających na rzecz promocji 
zawodu diagnosty laboratoryjnego w środowisku akademickim.  

4. W skład Zespołu mogą wchodzić również zewnętrzni eksperci powołani przez KRDL do 
rozważania konkretnych problemów, szczególnie w obszarach nowych wyzwań w 
medycynie laboratoryjnej oraz zdobywania kwalifikacji wymaganych do uzyskania tytułu 
diagnosty laboratoryjnego.   

5. Liczbę członków Zespołu ustala w drodze uchwały KRDL. 
6. Przewodniczącego Zespołu wybiera KRDL spośród jej członków, w głosowaniu jawnym. 

Do czasu wyboru Przewodniczącego Zespołu jej pracami kieruje najstarszy wiekiem 
członek.  

7. Zespół zostaje powołany jako stały Zespół.   



§ 2.  
 

1. Celem działania Zespołu jest w szczególności: 
1) stworzenie platformy współpracy młodych diagnostów laboratoryjnych z KRDL w celu 

wspierania ich w rozwoju zawodowym i reagowania na wyzwania związane z 
nowoczesną medycyną laboratoryjną, 

2) promowanie aktywności młodych diagnostów i studentów w samorządzie zawodowym 
oraz wspieranie ich inicjatyw w obszarze edukacji, legislacji i działalności naukowej, 

3) identyfikowanie i rozwiązywanie problemów młodych diagnostów związanych z 
rozpoczęciem kariery zawodowej, zdobywaniem kwalifikacji oraz funkcjonowaniem w 
systemie ochrony zdrowia. 

2. Do zadań Zespołu należy, w szczególności: 
1) wsparcie zawodowe młodych diagnostów, w szczególności poprzez: 

a) podejmowanie prac w zakresie propozycji działań ułatwiających młodym 
diagnostom start zawodowy i rozwój kariery, 

b) przygotowywanie rekomendacji dotyczących procesów kształcenia i uzyskiwania 
kwalifikacji zawodowych, 

2) rozwiązywanie problemów młodych diagnostów, w szczególności poprzez: 
a) monitorowanie i analizowanie problemów młodych diagnostów, związanych m.in. 

z edukacją, zatrudnieniem, warunkami pracy oraz możliwością zdobywania 
specjalizacji, 

b) promowanie nowych technologii i innowacji jako efekt podejmowania współpracy 
z ekspertami w zakresie nowych wyzwań w medycynie laboratoryjnej, w tym 
wprowadzenie innowacyjnych technologii, metod diagnostycznych oraz cyfryzacji 
w laboratoriach, 

3) podejmowanie działań edukacyjnych i integracyjnych, w tym w szczególności: 
a) organizowanie szkoleń, warsztatów oraz konferencji dla młodych diagnostów 

laboratoryjnych, we współpracy z uczelniami oraz organizacjami studenckimi, 
b) tworzenie przestrzeni do wymiany doświadczeń i wiedzy międzypokoleniowej 

między diagnostami, 
4) przygotowywanie raportów i rekomendacji dla KRDL dotyczących obszarów 

wymagających szczególnej uwagi w kontekście młodych diagnostów. 

§ 3.  
 

1. Zespół działa i obraduje na posiedzeniach zwoływanych i prowadzonych przez 
Przewodniczącego Zespołu minimum raz na kwartał, przy czym dopuszcza się zdalną 
formę organizacji posiedzeń. Zwołanie posiedzenia stacjonarnego wymaga zgody 
Prezesa KRDL i uzależnione jest w szczególności od dostępności Biura KIDL. 

2. Pod nieobecność Przewodniczącego Zespołu, posiedzenia zwołuje i przewodniczy im 
upoważniony przez Przewodniczącego członek Zespołu. Uprawnienie do zwołania 
posiedzenia Zespołu przysługuje także Prezesowi KRDL.  

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się w przy udziale co najmniej połowy jej członków.  
4. Zespół podejmuje uchwały oraz przyjmuje stanowiska w głosowaniu jawnym, zwykłą 

większością głosów członków Zespołu uczestniczących w posiedzeniu. W przypadku 
równej liczby głosów „za” i „przeciw” rozstrzyga głos osoby prowadzącej obrady. 



5. Za organizację prac Zespołu, sporządzanie protokołów, powiadamianie członków o 
terminach i miejscach posiedzeń odpowiada Przewodniczący Zespołu lub osoba przez 
niego wskazana.  

6. Decyzje Zespołu mają charakter doradczy i są przekazywane do KRDL w formie 
raportów lub rekomendacji. 

7. Zespół sporządza raporty ze swojej działalności lub rekomendacje w sposób przyjęty 
zgodnie z ust. 4 i podpisany przez członków Zespołu, którzy je sporządzili. 

8. Zespół zobowiązany jest do składania okresowych (minimum raz na kwartał) 
sprawozdań ze swojej działalności oraz przedstawiania rekomendacji na posiedzeniach 
KRDL. 

9. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą, do działania Zespołu stosuje się 
Regulamin działania Zespołu i zespołów powoływanych przez Krajową Radę 
Diagnostów Laboratoryjnych, stanowiący załącznik do Uchwały Nr 79/VI/2023 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 18 maja 2023 roku w sprawie 
Zespołu i zespołów powoływanych przez Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych.  

 
§ 4.  

 
1. Działalność Zespołu jest finansowana z budżetu KRDL.  
2. Zaangażowanie dodatkowych kosztów w działalność Zespołu, np. poprzez 

finansowanie powołania ekspertów zewnętrznych, podlegać będzie regulacjom 
samorządowym w formie podejmowanych stosowanych uchwał przez organy 
samorządowe. 

 
§ 5.  

 
Uchwała chodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

Niniejsza uchwała została podjęta przy wykorzystaniu środków bezpośredniego 
porozumiewania się na odległość, przy udziale 30 członków Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 21 
2) przeciw uchwale – 7 
3) wstrzymało się – 2 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

           Sekretarz KRDL              Prezes KRDL 

 
Mateusz Józef Chmielarz      Monika Pintal-Ślimak 

 
 

 
 



 
UZASADNIENIE 

 
Głównym założeniem powołania Zespołu do spraw Młodych Diagnostów działającej przy 
Krajowej Radzie Diagnostów Laboratoryjnych jest stworzenie platformy współpracy młodych 
diagnostów laboratoryjnych z KRDL w celu wspierania ich w rozwoju zawodowym i 
reagowania na wyzwania związane z nowoczesną medycyną laboratoryjną. Nadto Zespół per 
se stanowić będzie skuteczne narzędzie do promowania aktywności młodych diagnostów i 
studentów w samorządzie zawodowym oraz wspierania ich inicjatyw w obszarze edukacji, 
legislacji i działalności naukowej. Powstanie płaszczyzna, na której młodzi diagności 
laboratoryjni, tj. diagności, którzy nie ukończyli 35 roku życia będą mogli wyrażać swój wkład 
w rozwój medycyny laboratoryjnej, rozwój samorządu zawodowego, jak również stanowić 
będzie platformę, dzięki której będą mogli oni identyfikować, wyrażać i rozwiązywać problemy 
związane z rozpoczęciem kariery zawodowej, zdobywaniem kwalifikacji oraz 
funkcjonowaniem w systemie ochrony zdrowia. Dzięki powstaniu Zespołu do spraw Młodych 
Diagnostów zapewniony zostanie efektywny, stały i spójny przepływ informacji, rekomendacji 
oraz działań, co skutkować będzie usprawnieniem pracy KRDL w jej podstawowych 
założeniach.  
 
Zespół do spraw Młodych Diagnostów będzie miała również na celu udzielenie wsparcia 
zawodowego młodym diagnostom poprzez opracowanie propozycji działań ułatwiających 
młodym diagnostom start zawodowy i rozwój kariery, przygotowanie rekomendacji 
dotyczących procesów kształcenia i uzyskiwania kwalifikacji zawodowych. Do jej zadań 
należeć będzie również monitorowanie i analizowanie problemów młodych diagnostów, 
związanych m.in. z edukacją, zatrudnieniem, warunkami pracy oraz możliwością zdobywania 
specjalizacji, promowanie nowych technologii i innowacji poprzez współpracę z ekspertami w 
zakresie nowych wyzwań w medycynie laboratoryjnej, w tym wprowadzenia innowacyjnych 
technologii, metod diagnostycznych oraz cyfryzacji w laboratoriach. Będzie się również 
zajmować działaniami edukacyjnymi, w tym organizowaniem szkoleń, warsztatów oraz 
konferencji dla młodych diagnostów laboratoryjnych, we współpracy z uczelniami oraz 
organizacjami studenckimi, co stworzy przestrzeń do wymiany doświadczeń i wiedzy 
międzypokoleniowej. Zespół do spraw Młodych Diagnostów w sposób spójny i wszechstronny 
zajmie się wszystkimi aspektami pracy młodych diagnostów laboratoryjnych, promując ów 
zawód wśród społeczeństwa. Nadto budżet KRDL posiada środki na jej finansowanie bez 
żadnego uszczerbku w tym zakresie.  

 


